
LICITAÇÕES 
SALVADOR, SÁBADO, 15 DE MAIO DE 2021 - ANO CV - No 23.165

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

mente, de segunda a sexta-feira, das 08:00h às 18:00h no endereço: Rua Coronel Bombeiro 
Jorge Prudente, s/nº, CIS/Tomba, Feira de Santana - BA, 14/05/2021. Daniela de Andrade 
Araújo - Sgt BM - Pregoeira.
<#E.G.B#536917#5#584500/>

SECRETARIA DO TRABALHO, 
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE
Superintendência dos Desportos 
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#536804#5#584377>
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2021 - (SETRE / SUDESB)
A Comissão Permanente de Licitação, em razão da pandemia do novo Coronavírus, comunica 
aos interessados que a sessão de abertura da licitação supracitada, do Tipo: Menor Preço 
(fator “k”).  Objeto: Reforma do Centro Panamericano de Judô, localizado no município de 
Lauro de Freitas/BA. Família: 07.29, ocorrerá por videoconferência, a ser realizada através do 
Microsoft Teams, que é uma ferramenta de colaboração corporativa pertencente à plataforma 
Office 365. O acesso aos procedimentos para uso da ferramenta pelos licitantes será feito 
pelo endereço eletrônico <https://comprasnet.ba.gov.br/content/sessao-virtual>. Os licitantes 
interessados em participar do certame deverão encaminhar os envelopes de credenciamento, 
proposta de preços e habilitação, na forma descrita no Instrumento Convocatório, via Correios 
ou outro meio similar de entrega, com data e horário limite para o recebimento até às 12h00min 
do dia 31/05/2021, sendo a abertura da sessão às 10h00min do dia 01/06/2021. Os envelopes 
deverão ser endereçados com aviso de recebimento para a Comissão de Licitação - COPEL, para 
o seguinte endereço Av. Radioamadores, nº 159 a 357, Pituaçu, CEP: https://cep.guiamais.com.
br/cep/41740-090(Tribuna de Honra do Estádio de Pituaçu) Salvador/BA. A ser recepcionado 
no setor de protocolo da SUDESB, que irá registrar a data e horário de recebimento. O Edital 
poderá ser obtido através do site http://www.comprasnet.ba.gov.br/. Informações poderão ser 
obtidas através do tel. (71) 3116-9114 ou e-mail < copel.sudesb@sudesb.ba.gov.br>. Salvador/
BA. 14/05/2021 - Osvan Rodrigo dos Santos Ramos - Presidente da Comissão.
<#E.G.B#536804#5#584377/>

RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
<#E.G.B#536827#5#584400>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021 - SECRETARIA DA AD-
MINISTRAÇÃO / COORDENAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO
A Pregoeira Oficial da SAEB, em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições 
do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto:  Registro 
de Preços para Contratação dos Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva de Prédios 
Públicos - Abrangência UEFS.  BB nº 860734. Empresas vencedoras: Lote Único: JC Serviços 
de Construção e Manutenção Ltda, Kapa=0,73. Critério de Julgamento: menor preço (fator “K”). 
Salvador/BA, 14/05/2021 - Ana Cláudia Dôto Mônaco - Pregoeira Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O Secretário da Administração, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, 
XVI, Lei Estadual nº 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 024/2021, para 
o objeto adjudicado supramencionado. Salvador/Ba, 14 de maio de 2021. EDELVINO DA SILVA 
GÓES FILHO - Secretário da Administração.
<#E.G.B#536827#5#584400/>

SECRETARIA DE CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
<#E.G.B#536769#5#584343>
AVISO - EDITAL Nº 01/2021 CHAMADA PÚBLICA - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA 
SOCIEDADE CIVIL - OSC / SECTI / Parque Tecnológico da Bahia
A Comissão de Seleção da Chamada Pública 01/2021, conforme previsto em Edital, no uso 
de suas atribuições, divulga o Resultado Definitivo referente à avaliação das propostas pela 
Comissão de Seleção.

                                         OSC Score Global 
Softex - Associação para Promoção da Excelência do Software Brasileiro 95 
Associação Humana Povo para Povo Brasil 80 

Conforme previsto no item 4.1 do Edital, a Comissão de Seleção convoca a Associação para 
Promoção da Excelência do Software Brasileiro - Softex para apresentar, em até 10 (dez) dias, 
a documentação complementar para análise do cumprimento dos requisitos, dos impedimentos 
legais e do Plano de Trabalho. 
Quaisquer dúvidas devem ser encaminhadas através do endereço eletrônico: atendimento.par-
quetecnologico@secti.ba.gov.br.
<#E.G.B#536769#5#584343/>
<#E.G.B#536771#5#584345>
RESULTADO FINAL DA 2ª ETAPA DA CHAMADA PÚBLICA Nº 02.2020
A Secretaria de Ciência, Tecnologia e Inovação, torna público o RESULTADO FINAL DA 2ª ETAPA 
DA CHAMADA PÚBLICA Nº 02.2020, que visa a seleção para instalação no TECNOCENTRO, 

prédio central do Parque Tecnológico da Bahia, ao tempo em que convoca as empresas para as 
tratativas de formalização dos respectivos Termos de Permissão de Uso:
1) 26.728.866/0001-07 ADN Projetos em Tecnologia da Informação Ltda
2) 36.108.095/0001-09 CBS Serviços em Tecnologia da Informação Ltda.
3) 03.336.489/0001-65 Vilage Marcas e Patentes Ltda.
A definição dos espaços a serem ocupados será realizada junto à Coordenação do Parque 
Tecnológico, de acordo com a disponibilidade, obedecendo à classificação do processo de seleção.
<#E.G.B#536771#5#584345/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
<#E.G.B#536863#5#584437>
RESULTADO - TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2021 - SEINFRA
Objeto: Restauração em CBUQ, na BA.120 no trecho: Travessia Urbana de Riachão do Jacuípe, 
extensão de 2,4 km. A Comissão Permanente de Licitação, em conformidade com a Lei Estadual 
9.433/05 e disposições do Edital da licitação em epígrafe, informa o resultado da Fase de 
Habilitação, na forma a seguir:

LICITANTE Classificação Habilitação
Andrea de Oliveira Lima Eireli-EPP 1º Inabilitada
Mazza Engenharia Ltda 2º Habilitada
Atlântico Engenharia Ltda 3º Habilitada

 O processo encontra-se à disposição dos interessados Salvador/BA, 14/05/2021. Alexinaldo 
Negreiros da Silva/Presidente da CPL.
<#E.G.B#536863#5#584437/>
<#E.G.B#536979#5#584569>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021 - SEINFRA
A Comissão Permanente de Licitação - CPL da SEINFRA, em conformidade com a Lei Estadual 
nº. 9.433/05 e disposições do Edital, torna público o resultado da licitação acima referida, cujo 
objeto é a Reconstituição de talude com contenção tipo Gabião no km 6,2 da BA 528. Empresa 
vencedora: Comtech Engenharia Ltda. Valor total R$ 1.083.665,66 (um milhão, oitenta e três mil, 
seiscentos e sessenta e cinco reais e sessenta e seis centavos). Critério de Julgamento: Menor 
Preço, resultante da aplicação linear do menor multiplicador único “K” proposto de 0,88 (zero 
vírgula oitenta e oito), sobre os preços unitários. Salvador/BA, 14/05/2021. Alexinaldo Negreiros 
da Silva/Presidente da CPL.
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O Secretário de Infraestrutura, no uso de suas atribuições e com fundamento no Art. 106 da Lei 
Estadual nº 9.433/2005, homologa o resultado da supramencionada Licitação e adjudica o objeto 
contratual em favor da empresa vencedora Comtech Engenharia Ltda. Salvador/BA, 14/05/2021. 
Marcus Cavalcanti/Secretário de Infraestrutura.
<#E.G.B#536979#5#584569/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
HÍDRICA E SANEAMENTO
Empresa Baiana de Águas e 
Saneamento S.A.  – EMBASA
<#E.G.B#536948#5#584534>
FRACASSO DA LICITAÇÃO PELO RITO SIMILAR AO PREGÃO ELETRÔNICO - SP Nº 103/2021
A EMBASA divulga para conhecimento público que a Licitação Pelo Rito Similar ao Pregão 
Eletrônico - SP nº 103/2021, cujo objeto é aquisição de veículo de carga caminhão PBT 23.000kg 
300cv, foi fracassado conforme competência delegada no art. 49, inciso IV, do RILC. Salvador, 
14/05/2021. Gustavo Mota Ramos - Agente de Licitação.
<#E.G.B#536948#5#584534/>

SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#536721#5#584288>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº091/2021 - ID: 864231.SECRETARIA 
DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA/SUPERINT. DE ASSISTÊNCIA. FARM. SAÚDE E 
TECNOLOGIA- SAFTEC. O (A) PREGOEIRO (A) OFICIAL DA SECRETARIA DA SAÚDE DO 
ESTADO DA BAHIA, em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital 
da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição de 
Medicamentos “Registro de Preço”. Empresa(s) adjudicatária(s): CONQUISTA DISTRIBUIDO-
RA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR. CNPJ N° 12.418.191/0001-95. Lote(s): 
03. Valor do(s) Lote(s): R$ 978.120,00(novecentos e setenta e oito mil, cento e vinte reais).
MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA HOSPITALAR DE HIGIENE. CNPJ: 96.827.563/0001-
27. Lote(s):04. Valor do(s) lote(s): R$ 140.125,00(cento e quarenta mil, cento e vinte e cinco 
reais). SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI. CNPJ: 21.632.425/0001-
93. Lote(s):07 e 08. Valor do(s) lote(s): R$ 60.845,00(sessenta mil, oitocentos e quarenta e 
cinco reais). UNITED MEDICAL LTDA. CNPJ: 68.949.239/0005-70. Lote(s): 02 e 06. Valor 
dos Lote(s): R$444.337,40 (quatrocentos e quarenta e quatro mil, trezentos e trinta e sete reais 
e quarenta centavos. Valor total do(s) lote(s): R$ 1.623.427,40(um milhão, seiscentos e vinte 
e três mil, quatrocentos e vinte e sete reais e quarenta centavos).Lote(s) fracassado(s):01 
(AMOXICILINA + clavulanato de potássio (1000 mg + 200 mg)) e 05(AMOXICILINA + clavulanato 
de potássio (1000 mg + 200 mg)). PRISCILA DE OLIVEIRA. Pregoeiro (a) Oficial. 
HOMOLOGAÇÃO
O SECRETÁRIO DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, em 


		egbanet@egba.ba.gov.br
	2021-05-14T23:40:24-0300
	EGBA
	EMPRESA GRAFICA DA BAHIA:15257819000106
	Assinar o Diário Oficial




